
 

 

 

 

Municipio de Encarnación de Díaz Jalisco 
Indicadores de Resultados 

Del 1 de enero al 31 de Septiembre  del 2025 

 
Indicador 

 
Descripción 

 
Tipo de 

Indicador 

 
Dimensión a 

Medir 

 
Uniddad de 

Medida 

Valor de la Meta 2025 Avance de la Meta 

Absoluto Relativo Programado Realizado 
% de Avance Realizado vs 

Periodo Anual 

 

Porcentaje de promociones de difusión 

realizadas 

Expresa el porcentaje de difunciones 

institucionales realizadas 

 
Estratégico 

 
Eficiencia 

 
Porcentaje 

 
3000 

 
100 

 
750 

 
740 

 
98.67 

 
25 

Porcentaje de promociones de difusión 
realizadas 

Expresa el porcentaje de difunciones 
institucionales realizadas 

Estratégico Eficiencia Porcentaje 850 100 212.5 201 94.59 25 

1. Difusión de actividades 
Expresa el porcentaje de difunciones 
institucionales realizadas 

Gestión Eficacia Porcentaje 750 100 187.5 195 104.00 25 

1.1 Porcentaje de publicaciones en redes 

sociales realizada 

Indica el porcentaje de publicaciones en las 

redes sociales oficiales del municipio 

realizadas 

 
Gestión 

 
Eficacia 

 
Porcentaje 

 
750 

 
100 

 
187.5 

 
130 

 
69.33 

 
25 

1.2 Difusión de acciones del Municipio Indica el porcentaje de perifoneos realizados Gestión Eficacia Porcentaje 60 100 15 16 106.67 25 

 
1.3 Producción de material de audiovisual 

y cobertura de eventos 

Indica el porcentaje de producciones 

audiovisuales de calidad para la difusión 

institucional, cultural y turística del 
municipio 

 
Gestión 

 
Eficacia 

 
Porcentaje 

 
190 

 
100 

 
47.5 

 
35 

 
73.68 

 
25 

 
1.4 Cobertura de eventos 

Indica el porcentaje de cobertura de eventos 

agenda del Presidente y Dependencias de la 

Administración Municipal 

 
Gestión 

 
Eficacia 

 
Porcentaje 

 
800 

 
100 

 
200 

 
186 

 
93.00 

 
25 

 
1.5 Monitoreo de medios 

Indica el porcentaje de medios de 

comunicación monitoreados para la 
elaboración de sintesis informativa 

 
Gestión 

 
Eficacia 

 
Porcentaje 

 
250 

 
100 

 
62.5 

 
56 

 
89.60 

 
25 

1.6 Diseño de gráfico institucional del 

Municipio 

Indica el porcentaje de material digital 

correspondiente a la imagen institucional del 
Municipio de Asientos 

 
Gestión 

 
Eficacia 

 
Porcentaje 

 
1000 

 
100 

 
250 

 
275 

 
110.00 

 
25 

Porcentaje de población con 

vulnerabilidad atendidos 
satisfactoriamente 

Indica el Porcentaje de Población atendidos 

de manera satisfactoria 

 
Estratégico 

 
Eficiencia 

 
Porcentaje 

 
800 

 
100 

 
200 

 
198 

 
99.00 

 
25 

Porcentaje de recursos financieros 

disponibles para gestiones sociales 

Indica el porcentaje de apoyos económicos 

destinados para las gestiones sociales 

 
Estratégico 

 
Eficiencia 

 
Porcentaje 

 
240000 

 
100 

 
60000 

 
0 

 
- 

 
25 

1. Porcentaje de gestiones sociales 
realizadas 

Expresa el porcentaje de gestiones sociales 
realizadas 

Gestión Eficacia Porcentaje 800 100 200 174 87.00 25 

1.1 Apoyos de salud 
Indica el porcentaje de apoyos en materia de 
salud otorgados 

Gestión Eficacia Porcentaje 100 100 25 60 240.00 25 

1.2 Apoyo para servicios funerarios 
Indica el porcentaje de apoyos para servicios 
funerarios otorgados 

Gestión Eficacia Porcentaje 10 100 2.5 12 480.00 25 

1.3 apoyos alimentarios 
Indica el porcentaje de apoyos alimentarios 
otorgados 

Gestión Eficacia Porcentaje 70 100 17.5 56 320.00 25 

1.4 Apoyos de material de construccion 
Indica el porcentaje de apoyos de material 
de construcción entregados 

Gestión Eficacia Porcentaje 50 100 12.5 15 120.00 25 

1.5 Apoyos educativos 
Indica el porcentaje de apoyos educativos 
entregados 

Gestión Eficacia Porcentaje 30 100 7.5 40 533.33 25 

1.6 Apoyos deportivos 
Indica el porcentaje de apoyos deportivos 
entregados 

Gestión Eficacia Porcentaje 10 100 2.5 30 1,200.00 25 

1.7 Apoyos culturales 
Indica el porcentaje de apoyos culturales 
entregados 

Gestión Eficacia Porcentaje 100 100 25 40 160.00 25 

1.8 Apoyos de traslados Indica el porcentaje de apoyos de traslados. Gestión Eficacia Porcentaje 250 100 62.5 36 57.60 25 



 

 
 
1.9 Gestiones de Agua Potable 

Indica el porcentaje de gestiones para 

descuentos en el servicio de agua potable 
realizadas 

 
Gestión 

 
Eficacia 

 
Porcentaje 

 
162 

 
100 

 
40.5 

 
56 

 
138.27 

 
25 

 

 


