



Municipio de Encarnación de Díaz Jalisco

Indicadores de Resultados

Del 1 de enero al 31 de Septiembre del 2025

Indicador	Descripción	Tipo de Indicador	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Valor de la Meta 2025		Avance de la Meta			
					Absoluto	Relativo	Programado	Realizado	% de Avance Realizado vs	
									Periodo	Anual
Porcentaje de promociones de difusión realizadas	Expresa el porcentaje de difusiones institucionales realizadas	Estratégico	Eficiencia	Porcentaje	3000	100	750	740	98.67	25
Porcentaje de promociones de difusión realizadas	Expresa el porcentaje de difusiones institucionales realizadas	Estratégico	Eficiencia	Porcentaje	850	100	212.5	201	94.59	25
1. Difusión de actividades	Expresa el porcentaje de difusiones institucionales realizadas	Gestión	Eficacia	Porcentaje	750	100	187.5	195	104.00	25
1.1 Porcentaje de publicaciones en redes sociales realizada	Indica el porcentaje de publicaciones en las redes sociales oficiales del municipio realizadas	Gestión	Eficacia	Porcentaje	750	100	187.5	130	69.33	25
1.2 Difusión de acciones del Municipio	Indica el porcentaje de perifoneos realizados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	60	100	15	16	106.67	25
1.3 Producción de material de audiovisual y cobertura de eventos	Indica el porcentaje de producciones audiovisuales de calidad para la difusión institucional, cultural y turística del municipio	Gestión	Eficacia	Porcentaje	190	100	47.5	35	73.68	25
1.4 Cobertura de eventos	Indica el porcentaje de cobertura de eventos agenda del Presidente y Dependencias de la Administración Municipal	Gestión	Eficacia	Porcentaje	800	100	200	186	93.00	25
1.5 Monitoreo de medios	Indica el porcentaje de medios de comunicación monitoreados para la elaboración de síntesis informativa	Gestión	Eficacia	Porcentaje	250	100	62.5	56	89.60	25
1.6 Diseño de gráfico institucional del Municipio	Indica el porcentaje de material digital correspondiente a la imagen institucional del Municipio de Asientos	Gestión	Eficacia	Porcentaje	1000	100	250	275	110.00	25
Porcentaje de población con vulnerabilidad atendidos satisfactoriamente	Indica el Porcentaje de Población atendidos de manera satisfactoria	Estratégico	Eficiencia	Porcentaje	800	100	200	198	99.00	25
Porcentaje de recursos financieros disponibles para gestiones sociales	Indica el porcentaje de apoyos económicos destinados para las gestiones sociales	Estratégico	Eficiencia	Porcentaje	240000	100	60000	0	-	25
1. Porcentaje de gestiones sociales realizadas	Expresa el porcentaje de gestiones sociales realizadas	Gestión	Eficacia	Porcentaje	800	100	200	174	87.00	25
1.1 Apoyos de salud	Indica el porcentaje de apoyos en materia de salud otorgados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	100	100	25	60	240.00	25
1.2 Apoyo para servicios funerarios	Indica el porcentaje de apoyos para servicios funerarios otorgados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	10	100	2.5	12	480.00	25
1.3 apoyos alimentarios	Indica el porcentaje de apoyos alimentarios otorgados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	70	100	17.5	56	320.00	25
1.4 Apoyos de material de construcción	Indica el porcentaje de apoyos de material de construcción entregados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	50	100	12.5	15	120.00	25
1.5 Apoyos educativos	Indica el porcentaje de apoyos educativos entregados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	30	100	7.5	40	533.33	25
1.6 Apoyos deportivos	Indica el porcentaje de apoyos deportivos entregados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	10	100	2.5	30	1,200.00	25
1.7 Apoyos culturales	Indica el porcentaje de apoyos culturales entregados	Gestión	Eficacia	Porcentaje	100	100	25	40	160.00	25
1.8 Apoyos de traslados	Indica el porcentaje de apoyos de traslados.	Gestión	Eficacia	Porcentaje	250	100	62.5	36	57.60	25



1.9 Gestiones de Agua Potable	Indica el porcentaje de gestiones para descuentos en el servicio de agua potable realizadas	Gestión	Eficacia	Porcentaje	162	100	40.5	56	138.27	25
-------------------------------	---	---------	----------	------------	-----	-----	------	----	--------	----